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Beslutningstema 
Uddannelsesudvalget skal tage stilling til, om de vil anbefale over for Byrådet, at Omø Skole får fælles ledelse og 
fælles skolebestyrelse med Eggeslevmagle Skole. 
  
Baggrund 
Omø Skole omfatter elever fra børnehaveklasse til og med 6. klasse. Efter 6. klasse er Eggeslevmagle Skole 
distriktsskole for eleverne. 
  
Der er anledning til at tage stilling til Omø Skoles fremtidige virke, da skolelederen på Omø Skole er gået på 
pension pr. d. 31. august 2015, og skolens mangeårige lærer er indsat som konstitueret leder. 
  
Hertil kommer, at elevtallet på Omø Skole siden 2009/10 er faldet fra 12 elever til 7 elever i dette skoleår.  
  
Det er svært at forudsige den fremtidige elevtalsudvikling på skolen, da børnefamiliers til- og fraflytning hurtigt kan 
ændre billedet. Nedenfor ses den historiske udvikling i elevtallet og de kommende år, med udgangspunkt i de 
kendte børn i dagtilbud på Omø. 
  

  
Retligt grundlag 
Folkeskoleloven § 24, stk. 3 og 4.  
Bekendtgørelsen om proceduren ved nedlæggelse af en folkeskole nr. 700 af 23/06/2014. 
  
Handlemuligheder 
  
1. Uddannelsesudvalget kan beslutte, at Omø Skole opretholdes som selvstændig skole og med selvstændig 
ledelse, som nu. 
Stillingen som ny skoleleder på Omø Skole opslås. 
  
2. Uddannelsesudvalget kan anbefale over for Byrådet, at Omø Skole opretholdes som selvstændig skole med 
fælles ledelse og evt. fælles skolebestyrelse med Eggeslevmagle Skole.   
  
Byrådet har hjemmel til at godkende fælles skoleleder og evt. fælles skolebestyrelse for en lille skole og en stor skole 
eller flere små skoler, hvor skolerne bevarer hvert deres skoledistrikt, men de respektive skolebestyrelser skal høres. 
Små skoler forstås som skoler i landdistrikter eller skoler med ikke over 300 elever. Skoler med fælles ledelse er 
stadig uafhængige skoler, og Byrådet skal således udmelde økonomiske rammer til hver enkelt skole.  
Hvis Byrådet beslutter, at skolerne også skal have fælles skolebestyrelse, skal forældre fra hver skole sikres mindst 
én repræsentant. Byrådet kan endvidere beslutte, at den fælles skolebestyrelse får tilført en elevrepræsentant fra 
hver skole. 
Handlemulighed 2 vil kunne iværksættes pr. 1. januar 2016. 
  
3. Uddannelsesudvalget kan anbefale over for Byrådet, at nedlægge Omø Skole, så Omø bliver en del af 
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Eggeslevmagle Skoles skoledistrikt.  
  
Byrådet kan behandle en sag om at nedlægge Omø Skole. Det vil være en ændring i kommunens skolestruktur og 
skal derfor ske i overensstemmelse bekendtgørelsen om proceduren ved nedlæggelse af en folkeskole. Endelig 
beslutning om skolenedlæggelse skal være truffet senest 1. marts 2016, hvor nedlæggelsen skal have virkning fra 1. 
august 2016. 
Byrådet kan beslutte, at Omø bliver en del af Eggeslevmagle Skoles distrikt, så også elever fra børnehaveklasse til 
og med 6. klasse undervises på Eggeslevmagle Skole. I så fald skal kommunen afholde udgifter til befordring. 
Som en særlig service kunne det overvejes, at Eggeslevmagle rådede over en minibus, og en ansat pædagog stod 
for at hente og bringe eleverne. 
Hvis handlemulighed 3 besluttes, bør der iværksættes en undersøgelse af alternative anvendelsesmuligheder for 
skolens bygninger. 
  
Vurdering 
Handlemulighed 1. 
Ved at opretholde Omø Skole som selvstændig skole og med selvstændig ledelse får eleverne ikke de faglige og 
sociale muligheder der er i handlemulighed 2 og 3, herunder højere grad af undervisning med linjefagsuddannede 
lærere. 
Elever fra 0.-6. klasse på Omø undgår at bruge flere timer dagligt på transport til og fra fastlandet. 
  
Handlemulighed 2. 
Ved at opretholde Omø Skole som selvstændig skole med fælles ledelse og evt. fælles skolebestyrelse med 
Eggeslevmagle Skole, vil der i høj grad være mulighed for udvikling af det faglige læringsmiljø på Omø Skole. F.eks. 
fagligt samarbejde lærerne imellem, fælles kompetenceudvikling, ”udlån” af linjefagsuddannede lærere og 
elevdeltagelse i fælles faglige og sociale arrangementer. Det kan også være med til at lette elevernes overgang til 
Eggeslevmagle Skole, når de skal i 7. klasse. 
Elever fra 0.-6. klasse på Omø undgår at bruge flere timer dagligt på transport til og fra fastlandet.  
  
Handlemulighed 3.  
Ved at nedlægge Omø Skole, så Omø bliver en del af Eggeslevmagle Skoles distrikt, får eleverne en bredere vifte 
af faglige og sociale muligheder, herunder højere grad af undervisning med linjefagsuddannede lærere. De vil få 
undervisning på lige fod med eleverne på fastlandet. 
Eleverne fra 0.-6. klasse på Omø skal bruge flere timer dagligt på transport. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Handlemulighed 1. 
Ingen ændringer. 
  
Handlemulighed 2. 
Der tildeles i dag 92.400 kr. til ledelse og 22.400 kr. til administration til Omø Skole. Disse midler bør ved etablering 
af fælles ledelse tilgå Eggeslevmagle Skole. Der vil ikke være en væsentlig besparelse eller merudgift ved valg af 
dette scenarie. 
  
Handlemulighed 3. 
Ved nedlæggelse af Omø Skole indskrives eleverne på Eggeslevmagle Skole.  
Mindreudgiften ved nedlæggelse af Omø Skole, herunder SFO, er 1.445.000. 
Merudgiften ved indskrivning af 7 elever er 262.000 kr. 
  
Samlet mindreudgift er 1.183.000 kr., hvorfra der skal beregnes øgede transportudgifter for eleverne. Der skal 
tildeles færgetransport og bus/taxi til Eggeslevmagle Skole. 
  
Hertil er der på bygningerne budgetlagt midler til bygningsdrift, energi og rengøring, samlet 186.000 kr., der ikke er 
medregnet ovenfor.  



  
Konsekvenser for andre udvalg 
Byrådet har hjemmel til at godkende fælles skoleleder og evt. fælles skolebestyrelse for Omø Skole og 
Eggeslevmagle Skole, hvor skolerne bevarer hvert deres skoledistrikt. De respektive skolebestyrelser skal høres.    
  
Byrådet kan behandle en sag om nedlæggelse af Omø Skole. Dermed er det en ændring i kommunens 
skolestruktur, og det skal derfor ske i overensstemmelse bekendtgørelsen om proceduren ved nedlæggelse af en 
folkeskole. 
  
Indstilling 
Chefen for Center for Uddannelse indstiller, 
  
1.    at Uddannelsesudvalget anbefaler over for Byrådet, at Omø Skole får fælles ledelse og fælles skolebestyrelse 
med Eggeslevmagle Skole. 
  
  
  

  
Beslutning i Uddannelsesudvalget den 7. september 2015: 
Fraværende:  Pernille Ivalo Frandsen (V) 
Anbefales. 


